

Nr 555

Av herrar Gustafsson i Kårby och Dahlgren, *angående besiktningen av hästar som uttages enligt militära uttagningsförförordningen.*

Enligt militära uttagningsförförordningen sker uttagning av hästar efter besiktning som förrättas av därför förordnad hästbesiktningssman i närvaro av två ledamöter i vederbörlig uttagningsnämnd. Enligt bestämmelserna skall besiktningssplatserna som regel ej ligga på större avstånd än fem kilometer från hästägarens hemvist. Om avståndet överstiger fem kilometer, är hästägaren berättigad till ersättning av statsmedel med för närvarande 30 öre per kilometer. Däremot utgår ingen ersättning för förlorad arbetstid i samband med sådan förrättning.

Som alternativ till nu gällande uttagningsförfarande har i olika sammanhang föreslagits att förrättningarna skulle ske genom besök hos resp. hästägare av distriktsveterinärerna. Av ekonomiska skäl — ur statsverkets synpunkt — har detta förslag hittills emellertid avvisats. Det måste dock enligt vår mening vara oriktigt att se denna kostnadsfråga enbart från statsverkets synpunkt. Till de totala kostnaderna måste givetvis också räknas de enskilda hästägarnas utgifter, vilka enligt vår mening alltså bör bestridas med statsmedel, om förrättningarna inte kan ske hemma hos resp. hästägare. Vid behandlingen av denna fråga vid 1963 års riksdag hade från veterinärstyrelsen framhållits att inga hinder bör möta att ur administrativ och veterinärmedicinsk synpunkt anförtro besiktningen åt distriktsveterinärerna. Till 1963 års riksdag hade motion väckts i samma fråga. Utskottet avlog densamma med hänvisning till riksdagens beslut 1962. Då det numera från arméns intendenturverk enligt till lantbruksstyrelsen avgivet yttrande i samma fråga inte föreligger några betänkligheter för en försöksverksamhet i några län bör en sådan verksamhet snarast igångsättas. Med hänsyn särskilt till vad ovan anförts vad gäller ersättning till hästägare för skäliga kostnader i samband med uttagningsförrättning anser vi det därvid mest rationellt, att uttagningsförfarandet överflyttas till distriktsveterinärväsendet.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla att försöksverksamhet, avseende sådana former för besiktning av hästar enligt militära uttagningsförförordningen att besiktningen i fråga sker hos vederbörande hästägare, snarast måtte påbörjas.

Stockholm den 26 januari 1964

Einar Gustafsson

Anders Dahlgren

i Kårby
